
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ’ αριθ. 14/2021 πρακτικό της συνεδρίασης του Συμβουλίου της 

Κοινότητας Βέροιας του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 30/2021  

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Αίτημα παροχής σύμφωνης γνώμης παραχώρησης 

γηπέδου Λαζοχωρίου για 3 έτη. 
 

Στη Βέροια, σήμερα, 24/11/2021 και ώρα 17:30 στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου 

Μητροπόλεως 46, 1ος όροφος δια ζώσης και με ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ (με χρήση της 

τεχνολογίας του e-presence (www.epresence.gov.gr) για την αποφυγή της διάδοσης του 

κορωνοϊού COVID-19 Βέροιας, συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση το Συμβούλιο της 

Κοινότητας Βέροιας του Δήμου Βέροιας, ύστερα από την 14/17-11-2021 πρόσκληση του 

προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του 

Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 89 του Ν.4555/2018. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα  (11) μελών βρέθηκαν 

παρόντα οκτώ(8): 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ 

2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΝΔΡΩΝΗ 

3. ΜΑΡΙΑ ΟΡΤΑΝΤΖΟΓΛΟΥ ΗΛΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 

4. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΤΣΙΑΒΟΥΡΑΣ  

5. ΑΘΗΝΑ ΤZΙΟΥΡΤΖΙΑ  

6. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ  

7. ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

8. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΟΥΡΑΣ  

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ως γραμματέας η δημοτική υπάλληλος Αναστασία 

Μιζαντζίδου. 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Συμβουλίου το εισηγητικό σημείωμα της 

ΚΑΠΑ Δήμου Βέροιας για αίτημα παροχής σύμφωνης γνώμης . 

 
Σύμφωνα με το από 14-10-2021 (με  αριθ. πρωτ. ΚΑΠΑ 4622/18-10-2021) αίτηση της Αθλητικής 
Εκπαιδευτικής Κοινότητας Λαζοχωρίου (ΑΕΚ Λαζοχωρίου) σχετικά με την τροποποίηση χρονικης 
διάρκειας για την  παραχώρηση του ποδοσφαιρικού γηπέδου Λαζοχωρίου   Δήμου Βέροιας, για 
προπονήσεις και αγώνες  για  3 χρόνια,  και προκειμένου  το Νομικό Πρόσωπο να προχωρήσει στην 

εγκριτική έκδοση απόφασης,  δεδομένου ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της παραχώρησης , 

παρακαλούμε για τη σύμφωνη γνώμη σας .   
 

Και κάλεσε το Συμβούλιο αποφασίσει σχετικά/ 

Ο Ε. Τσιμούρας τόνισε ότι παγίως εξυπηρετούμε τα αθλητικά σωματεία αρκεί 

ταυτόχρονα να μην εμποδίζεται η χρήση των γηπέδων από δημότες, παραχωρούμε τη 

χρήση αλλά όχι την αποκλειστική χρήση. 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. Την από  14-10-2021 (με  αριθ. πρωτ. ΚΑΠΑ 4622/18-10-2021) αίτηση της 

Αθλητικής Εκπαιδευτικής Κοινότητας Λαζοχωρίου (ΑΕΚ Λαζοχωρίου). 

2. Το υπ.αριθ. 4808/27-10-2021 αίτημα της ΚΑΠΑ 

3. Τις διατάξεις  του άρθ. 29 του Ν.4442/2016 (ΦΕΚ 230 Α’), του άρθ. 83 όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθ. 5 του Ν.4623/2019, του άρθ. 89 του Ν.3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθ. 90 του Ν.4555/2018, του άρθ. 80 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114
α
), του 



 

αρθ. 3 της 3/96 Αστυνομικής Διάταξης και του άρθ. 7 παρ. 3 της Κ.Υ.Α. 16228/17-5-2017 (ΦΕΚ 

1723 Β΄). 

  

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Την παροχή σύμφωνης γνώμης περί παραχώρησης του ποδοσφαιρικού γηπέδου Λαζοχωρίου   
Δήμου Βέροιας, για προπονήσεις και αγώνες  για  3 χρόνια στην Αθλητική Εκπαιδευτική Κοινότητα Λαζοχωρίου 
(ΑΕΚ Λαζοχωρίου) 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 30/2021. 

 

…………………………………………………………………………….. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ 

ΜΑΡΙΑ ΟΡΤΑΝΤΖΟΓΛΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΤΣΙΑΒΟΥΡΑΣ 

ΑΘΗΝΑ ΤZΙΟΥΡΤΖΙΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ 

ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΟΥΡΑΣ 

 

 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια 24-11-2021 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ  

 


